
                                                               

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ &                                       
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ                  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΗΜΑΤΩΝ       
ΤΜΗΜΑ Γ’ : ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΗΜΑΤΟΣ  
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                                            
 

 
 

                      
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
         Αθήνα,      01/02/2019 

 

         Αριθ. Πρωτ. : 13278-01/02/2019 

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Fax 

Email 

: Πλατεία Κάνιγγος  

: 10181 

: Ρ.Πετροπουλέα 

: 210-3893282 

: 210 38 46 523 
: rebpetrop@gge.gr 

 ΠΡΟΣ : 

 

 

 

  

 

 

 

  

Ως πίνακας αποδεκτών 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αρίθμ. 78337- 6/08/2018 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας & Ανάπτυξης  «Ορισμός μελών Επιτροπής Ελληνικού Σήματος 
σύμφωνα με το άρθρο 185 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ Α’ 86)». 
  
                        

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & AΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 ( Α’ 
98). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 185 του ν. 4072 /2012 (Α’ 86) «Βελτίωση 
επιχειρηματικού περιβάλλοντος-Νέα εταιρική μορφή - Σήματα – Μεσίτες 
Ακινήτων –Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4155/2013 (Α’ 120) 
«Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ισχύει. 

3. Του π.δ. 147/2017 (Α’ 192) « Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης». 

4. Του π.δ 69/2015 ( Α' 113) «Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του Παύλου, 
Αρχηγού του Κόμματος «Συνασπισμός Ριζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ), ως 
Πρωθυπουργού». 

ΑΔΑ: ΩΗΑ3465ΧΙ8-Χ0Ο



5. Του  π.δ.  123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων». 

6. Του π.δ. 125/2016 (Α´ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

7. Του π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών». 

8. Το π.δ. 88/2018 (160 Α’) διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών.  

9. Την υπ’αριθ. Υ59/5-9-2018 (3818 Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
       Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης» Αστέριο Πιτσιόρλα.   

10. Το με αριθμ. πρωτ. 13875/7-11-2018 έγγραφο του ΕΦΕΤ με θέμα «Ορισμός 
μελών Επιτροπής Ελληνικού Σήματος σύμφωνα με το άρθρο 185 του Ν.  
4072/2012 (ΦΕΚ Α’ 86), περί αντικατάστασης του κύριου μέλους της 
Επιτροπής κας Αγγελικής Καρπούζα Προϊσταμένης  της Διεύθυνσης 
Εργαστηριακών Δομών του ΕΦΕΤ, λόγω αλλαγής του οργανισμού του ΕΦΕΤ 
(ΠΔ 71/2018-ΦΕΚ 134/Α’/24.7.2018 και των σχετικών κατά διεύθυνση 
αρμοδιοτήτων.  

11.  Την ανάγκη ορισμού μελών της Επιτροπής Ελληνικού Σήματος και το γεγονός 
ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό. 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Τροποποιούμε  την με αριθ.πρωτ. 78337/6-8-2018 απόφαση του Υπουργού και 

Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης ως ακολούθως: 

α) Ορίζουμε τον Κωνσταντίνο Μπαρμπέρη του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ724569, ΠΕ 

Χημικών, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προστασίας Καταναλωτών της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του ΕΦΕΤ, ως μέλος της Επιτροπής Ελληνικού Σήματος, σε αντικατάσταση 

της Αγγελικής Καρπούζα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Χ670478, ΠΕ Χημικών, Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Εγκρίσεων του ΕΦΕΤ. 

β) Διορθώνουμε τον ΑΔΤ της κας Ανδριανής Κοκκίνη του Γεωργίου,  

αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ελληνικού Σήματος από τον εσφαλμένο ΑΔΤ  

ΑΕ 304519 στο ορθό ΑΙ 667084.  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗΑ3465ΧΙ8-Χ0Ο



Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 
 

 
    

    
        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ              Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

OΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ               OΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ             ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ  

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

- Μέλη Επιτροπής Ελληνικού Σήματος (με ηλ.ταχυδρομείο) 

 

Εσωτερική Διανομή: 

-Γραφ. κ. Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης  

-Γραφ. κ. Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης 

-Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή 

-Γραφ. κ. Γενικού Δ/ντή Αγοράς 

-Δ/νσή Σημάτων 

 

  
 

ΑΔΑ: ΩΗΑ3465ΧΙ8-Χ0Ο


		2019-02-14T15:48:21+0200
	Athens




